



ESA I Holding ApS

Brunemarksvej 10

3490 Kvistgård

CVR-nr. 30539966

Årsrapport

01-07-2016 - 30-06-2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 13-11-2017

Palle Eilskov Jessen
Dirigent

Bent Pedersen, registreret revisor
Råmosevej 11 A, 4672 Klippinge
Tlf. 56 57 95 47 • Fax 56 57 95 49
bprevision@mail.dk • www.bp-revision.dk

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning.....	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse.....	10
Balance	11
Noter.....	13

ESA I Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	ESA I Holding ApS Brunemarksvej 10 3490 Kvistgård
CVR-nr.	30539966
Stiftelsesdato	06-03-2008
Regnskabsår	01-07-2016 - 30-06-2017
Direktion	Palle Eilskov Jessen, Direktør
Revisor	bp-revision registrerede revisorer FSR - danske revisorer Råmosevej 11 A 4672 Klippinge CVR-nr.: 15735376
Pengeinstitut	Handelsbanken Østergade 2 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-07-2016 - 30-06-2017 udviser et resultat på kr. 9.625.656, og selskabets balance pr. 30-06-2017 udviser en balancesum på kr. 24.340.117, og en egenkapital på kr. 23.797.554.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-73.351	-513.976
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-170.546	0
Driftsresultat		<u>-243.897</u>	<u>-513.976</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		9.768.786	2.311.808
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		106.217	48.510
Finansielle omkostninger	1	<u>-5.450</u>	<u>-40.510</u>
Resultat før skat		9.625.656	1.805.832
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>57.332</u>
Årets resultat		<u>9.625.656</u>	<u>1.863.164</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.034.393	67.663
Overført resultat		<u>5.591.263</u>	<u>1.795.501</u>
Resultatdisponering		<u>9.625.656</u>	<u>1.863.164</u>

ESA I Holding ApS

Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	9.743.502	6.131.771
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	0	2.741.690
Finansielle anlægsaktiver		<u>9.743.502</u>	<u>8.873.461</u>
Anlægsaktiver		<u>9.743.502</u>	<u>8.873.461</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.611.000	4.983.026
Tilgodehavende udbytte hos tilknyttede virksomheder		0	102.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	57.332
Tilgodehavender		<u>13.611.000</u>	<u>5.142.358</u>
Likvide beholdninger		<u>985.615</u>	<u>20.910</u>
Omsætningsaktiver		<u>14.596.615</u>	<u>5.163.268</u>
Aktiver		<u>24.340.117</u>	<u>14.036.729</u>

ESA I Holding ApS

Balance 30. juni 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5	1.813.857	67.663
Overført resultat	6	21.858.697	12.765.241
Egenkapital		<u>23.797.554</u>	<u>12.957.904</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.563	13.700
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	542.575
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		528.000	522.550
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>542.563</u>	<u>1.078.825</u>
Gældsforpligtelser		<u>542.563</u>	<u>1.078.825</u>
Passiver		<u>24.340.117</u>	<u>14.036.729</u>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		
Udskudte skatteaktiver og forpligtelser	9		

Noter

	2016/17	2015/16
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	19.960
Andre finansielle omkostninger	5.450	20.550
Finansielle omkostninger i alt	<u>5.450</u>	<u>40.510</u>
2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	5.677.910	5.677.910
Overført fra kapitalandele i associerede virksomheder	2.051.735	0
Tilgang i året	200.000	0
Kostpris ultimo	<u>7.929.645</u>	<u>5.677.910</u>
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	-170.546	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-170.546</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer primo	453.861	-36.997
Overført fra kapitalandele i associerede virksomheder	97.535	0
Årets resultatandele	3.721.206	1.095.659
Opskrivning og valutakursregulering	1.213.994	169.104
Udbytte til moderselskabet	-3.502.193	-773.905
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>1.984.403</u>	<u>453.861</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>9.743.502</u>	<u>6.131.771</u>
Koncern goodwill	682.184	0
Datterselskabets, Madona Forest SIA's skovareal er værdireguleret til dagsværdi på baggrund af en afkastbaseret model. Afkastkravet er på 7,9%. På baggrund heraf er værdien af datterselskabet, Madona Forest SIA's skovarela fastsat til t.kr. 5.070. Der har ikke medvirket vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.		
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	3.127.888	3.127.888
Afgang i året	-2.576.153	0
Tilgang i årets løb	1.500.000	0
Overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.051.735	0
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>3.127.888</u>
Dagsværdireguleringer primo	-386.198	-683.243
Overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-97.535	0
Årets resultatandele	0	1.047.045
Udbytte til moderselskab	0	-750.000
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	483.733	0
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>0</u>	<u>-386.198</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>2.741.690</u>

Noter

	2016/17	2015/16
4. Virksomhedskapital		
Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	67.663	0
Årets tilgang	4.034.393	67.663
Udbytte fra datterselskaber	-3.502.193	0
Opskrivning i år	1.213.994	0
Saldo ultimo	<u>1.813.857</u>	<u>67.663</u>
6. Overført resultat		
Saldo primo	12.765.241	10.969.740
Årets tilgang	5.591.263	1.795.501
Udbytte fra datterselskaber	3.502.193	0
Saldo ultimo	<u>21.858.697</u>	<u>12.765.241</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser og pantsætninger.

9. Udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 740. Dette er ikke aktiveret i årsrapporten.